ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Marzo de 2019

MUNICIPIO DE SAN LUIS RIO COLORADO, SONORA. ANEXO 2
2019 2018 2019 2018
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE PASIVO CIRCULANTE
EFECTIVO 59,500.00 - SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO 0.00 5,770,636.05
BANCOS/TESORERIA 96,187,684.60 56,969,899.78 | PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO 1,702,092.80 3,106,346.70
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO 1,195,626.42 307,443.68 | CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS POR PAGAR A CORTO PLA 1,190,265.74 0.00
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y P 104,400.00 254,988.96 | RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO 6,101,572.97 5,670,108.44
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO ¥ 4,437,148.00 - OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO 2,419,096.31 13,047,095.48
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO P 766,578.53 752,130.01 | PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA 4,679,662.50 6,140,250.00
ALMACEN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO - - FONDOS EN ADMINISTRACION A CORTO PLAZO 9,598.49 7,552.61
ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHO - 145,704.00 - 145,704.00 | Total Pasivo Circulante 16,102,288.81 33,741,989.28
Total Activo Circulante 102,605,233.55 58,138,758.43 0.00 0.00
- - PASIVO NO CIRCULANTE 0.00 0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE - - PRESTAMOS DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA POR PAGAR A LAR'  90,796,050.00 90,796,050.00
TERRENOS 95,126,292.92 95,126,292.92 | Total Pasivo No Circulante 90,796,050.00 90,796,050.00
EDIFICIOS NO HABITACIONALES 58,464,786.29 58,464,786.29 0.00 0.00

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PUE

CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS
OTROS BIENES INMUEBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION

9,010,944.15

101,352,678.58
140,376,765.09

11,209,869.16

4,367,044.71

101,352,678.58
140,376,765.09

11,209,869.16

TOTAL PASIVOS

106,898,338.81

124,538,039.28

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

APORTACIONES

181,974,844.00

181,974,844.00

MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO 4,415,180.82 4,415,180.82 | DONACIONES DE CAPITAL 8,400,193.57 8,400,193.57
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO 632,140.37 632,140.37 | RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) 63,724,389.02 15,078,861.94
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE 78,561,713.94 78,023,964.68 | RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 193,538,338.07 178,459,476.13
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD 3,603,578.43 3,603,578.43 | REVALUOS 1,551,342.82 1,551,342.82
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 29,004,788.87 25,519,621.43 | RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES -40,258,196.94 -40,258,196.94
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS 5,850.00 5,850.00 | Total Hacienda Publica/Patrimonio 408,930,910.54  345,206,521.52
SOFTWARE 10,184,914.26 10,184,914.26 0.00 0.00
LICENCIAS 928,336.04 928,336.04 0.00 0.00
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES - 46,929,011.10 - 43,549,890.87 0.00 0.00
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES - 79,576,940.89 - 77,478,713.89 0.00 0.00
AMORTIZACION ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES - 3,147,871.13 - 1,576,615.65 0.00 0.00
Total Activo No Circulante 413,224,015.80 411,605,802.37 0.00 0.00
- - 0.00 0.00

- - 0.00 0.00

TOTAL ACTIVO 515,829,249.35 469,744,560.80 | TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 515,829,249.35 469,744,560.80
- - 0.00 0.00

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

| CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS
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MUNICIPIO DE SAN LUIS RIO COLORADO, SONORA.

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Marzo de 2019

ANEXO 2

2019
ACTIVO |
Demandas Judicial en Proceso de Resolucion
Bienes Bajo Contrato en Comodato
OTRAS CUENTAS DE ORDEN
Ley de Ingresos Estimada
Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada
Presupuesto de Egresos por Ejercer
Presupuesto de Egresos Comprometido

573,485,107.11

58.00
362,084,110.36
176,354,673.50

- 151,347,983.20
215,957,473.17

Presupuesto de Egresos Devengado - 647,555.33
Presupuesto de Egresos Ejercido 5,167,849.24
Presupuesto de Egresos Pagado 126,434,075.88
Presupuesto de Egresos Precomprometido - 231,254.88

573,485,107.11

321,730,798.42
619,071,362.00
40,680,208.73
29,901,996.29
20,475,374.49

14,085,674.10
683,955,839.30

2018
PASIVO

Resolucién de Demandas en Proceso Judicial
Contrato de Comodato por Bienes

CUENTAS DE ORDEN OTRAS

Ley de Ingresos por Ejecutar

Ley de Ingresos Devengada

Ley de Ingresos Recaudada

Presupuesto de Egresos Aprobado
Presupuesto de Egresos Modificado

58.00

1,566,456.83

443,673.59

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

2019

573,485,107.11
58.00
362,084,110.36
-11,710,169.26
0.00
188,064,842.76
195,332,604.58
267,390.29
0.00

0.00

0.00

2018

573,485,107.11
58.00
321,730,798.42
-4,936,266.88
0.00
664,687,837.61
706,615,891.86
686,563.67
0.00

0.00

0.00

Firmas Autorizadas

C.P. SANTOS GONZALEZ YESCAS
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. SERGIO TAPIA SALCEDO
TESORERO MUNICIPAL
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