

## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Al 31 de Marzo de 2019

MUNICIPIO DE SAN LUIS RIO COLORADO, SONORA.					ANEXO 2
	2019	2018		2019	2018
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
EFECTIVO	59,500.00	-	SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO	0.00	5,770,636.05
BANCOS/TESORERÍA	96,187,684.60	56,969,899.78	PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO	1,702,092.80	3,106,346.70
DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	1,195,626.42	307,443.68	CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS POR PAGAR A CORTO PLA:	1,190,265.74	0.00
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y P	104,400.00	254,988.96	RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO	6,101,572.97	5,670,108.44
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A CORTO F	4,437,148.00	-	OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	2,419,096.31	13,047,095.48
OTROS DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS A CORTO P	766,578.53	752,130.01	PORCIÓN A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA	4,679,662.50	6,140,250.00
ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO	-	-	FONDOS EN ADMINISTRACIÓN A CORTO PLAZO	9,598.49	7,552.61
ESTIMACIONES PARA CUENTAS INCOBRABLES POR DERECHO		- 145,704.00	Total Pasivo Circulante	16,102,288.81	33,741,989.28
Total Activo Circulante	102,605,233.55	58,138,758.43		0.00	0.00
	-	-	PASIVO NO CIRCULANTE	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE	-	-	PRÉSTAMOS DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA POR PAGAR A LARI	90,796,050.00	90,796,050.00
TERRENOS	95,126,292.92	95,126,292.92	Total Pasivo No Circulante	90,796,050.00	90,796,050.00
EDIFICIOS NO HABITACIONALES	58,464,786.29	58,464,786.29		0.00	0.00
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚE	9,010,944.15	4,367,044.71	TOTAL PASIVOS	106,898,338.81	124,538,039.28
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS	101,352,678.58	101,352,678.58			
OTROS BIENES INMUEBLES	140,376,765.09	140,376,765.09	HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO		
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	11,209,869.16	11,209,869.16	APORTACIONES	181,974,844.00	181,974,844.00
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	4,415,180.82	4,415,180.82	DONACIONES DE CAPITAL	8,400,193.57	8,400,193.57
EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO	632,140.37	632,140.37	RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)	63,724,389.02	15,078,861.94
VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE	78,561,713.94	78,023,964.68	RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	193,538,338.07	178,459,476.13
EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD	3,603,578.43	3,603,578.43	REVALÚOS	1,551,342.82	1,551,342.82
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	29,004,788.87	25,519,621.43	RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	-40,258,196.94	-40,258,196.94
COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS VALIOSOS	5,850.00	5,850.00	Total Hacienda Pública/Patrimonio	408,930,910.54	345,206,521.52
SOFTWARE	10,184,914.26	10,184,914.26		0.00	0.00
LICENCIAS	928,336.04	928,336.04		0.00	0.00
	- 46,929,011.10	- 43,549,890.87		0.00	0.00
	- 79,576,940.89	- 77,478,713.89		0.00	0.00
AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE ACTIVOS INTANGIBLES	- 3,147,871.13			0.00	0.00
Total Activo No Circulante	413,224,015.80	411,605,802.37		0.00	0.00
	-	-		0.00	0.00
	-			0.00	0.00
TOTAL ACTIVO	515,829,249.35	469,744,560.80	TOTAL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO	515,829,249.35	469,744,560.80
	-	-		0.00	0.00
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS			CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS		



## ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Al 31 de Marzo de 2019

MUNICIPIO DE SAN LUIS RIO COLORADO, SONORA.

	FXO	

	2019	2018		2019	2018
ACTIVO			PASIVO		
Demandas Judicial en Proceso de Resolución	573,485,107.11	573,485,107.11	Resolución de Demandas en Proceso Judicial	573,485,107.11	573,485,107.11
Bienes Bajo Contrato en Comodato	58.00	58.00	Contrato de Comodato por Bienes	58.00	58.00
OTRAS CUENTAS DE ORDEN	362,084,110.36	321,730,798.42	CUENTAS DE ORDEN OTRAS	362,084,110.36	321,730,798.42
Ley de Ingresos Estimada	176,354,673.50	619,071,362.00	Ley de Ingresos por Ejecutar	-11,710,169.26	-4,936,266.88
Modificaciones a la Ley de Ingresos Estimada	-	40,680,208.73	Ley de Ingresos Devengada	0.00	0.00
Presupuesto de Egresos por Ejercer	- 151,347,983.20	29,901,996.29	Ley de Ingresos Recaudada	188,064,842.76	664,687,837.61
Presupuesto de Egresos Comprometido	215,957,473.17	20,475,374.49	Presupuesto de Egresos Aprobado	195,332,604.58	706,615,891.86
Presupuesto de Egresos Devengado	- 647,555.33	- 1,566,456.83	Presupuesto de Egresos Modificado	267,390.29	686,563.67
Presupuesto de Egresos Ejercido	5,167,849.24	14,085,674.10		0.00	0.00
Presupuesto de Egresos Pagado	126,434,075.88	683,955,839.30		0.00	0.00
Presupuesto de Egresos Precomprometido	- 231,254.88	443,673.59		0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

## Firmas Autorizadas

C.P. SANTOS GONZALEZ YESCAS
PRESIDENTE MUNICIPAL

C.P. SERGIO TAPIA SALCEDO TESORERO MUNICIPAL